
 1 

 
Z á p i s 

 
z 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 02. 03. 2021 od 14 hodin,  
Odbor kultury a památkové péče, budova Galerie moderního umění, Velké náměstí 139/140 

 
 
Přítomni: Radek Balcárek, Josef Červený, Ivan Doležal, Ing. arch. Jan Falta, MgA. Libor Kasík, 

Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Mgr. Štěpán Málek, Mgr. 
Jana Patková, Jana Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, Tomáš Unger – distančně, 
Josef Horáček - prezenčně 

 
Omluveni:  Mgr. Rudolf Khol 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.,  

 Mgr. Iva Skalská, Ing. Mgr. Helena Fikarová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
4. Výsledky jednání hodnotící komise 21KPG- Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení 

krajských dotací 
5. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 

neinvestiční dotace na rok 2021 – Mgr. Pavlína Mazánková, Ing. Mgr. Helena Fikarová, odd. 
kultury 

6. Investiční akce v kultuře – úvodní informace – Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a 
památkové péče 

7. Termíny jednání výboru v roce 2021 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli i 
přítomní hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 2/7/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 2. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 2. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
  



 2 

 
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 
výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a 
památkové péče. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje, budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny 
v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální 
dotace). 
 
Jedná se o následující projekty: 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Hlasování 
výboru 

20RGI02-0437 
Budhar film 
s.r.o. 

Princ 
Mamánek 

Vytvoření 
filmové pohádky 
Princ Mamánek 
(služby, doprava, 
personál, 
komparz, 
technické služby 
a umělecké 
výkony, plošina, 
agregát atd.) 

21 108 000,00 
Kč 

1 200 000,00 
Kč 

Proti návrh 
200 000,-Kč 
 
Hlasování: 
Pro 14 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo 
přijato. 

20RGI02-0434 
MĚSTO 
HRONOV 

Muzeum 
sourozenců 
Čapkových 

Poskytnutí 
částečné úhrady 
výdajů spojených 
s rekonstrukcí 
části budovy 
mlýna - 
"Papírny", 
zejména 
historické části, v 
níž vznikne 
výstavní síň, 
pamětní síň, 
galerie, 
zachovaná 
historická pec, 
předzahrádka, 
plošina pro 
imobilní a nové 
parkování pro 
imobilní. 

11 026 619,00 
Kč 

3 000 000,00 
Kč 

Proti návrh 
1 500 000 Kč 
 
Hlasování: 
Pro 7 
Proti 5 
Zdržel se 2 
Návrh nebyl 
přijat. 
 
Protinávrh 
2 250 000 kč 
Hlasování: 
Pro 6 
Proti 8 
Zdržel se 0 
Návrh nebyl 
přijat. 
 
Hlasování o 
návrhu: 
3 000 000 kč 
Hlasování: 
Pro 9 
Proti 4 
Zdržel se 1 
 
Návrh byl 



 3 

přijat. 
 
 

21RGI01-0070 

Komitét pro 
udržování 
památek z války 
roku 1866, z.s. 

Podpora 
aktivit 
Komitétu pro 
udržování 
památek z 
války roku 
1866 v roce 
2021 

Podpora aktivit 
Komitétu pro 
udržování 
památek z války 
roku 1866 v roce 
2021 (péče o 
válečné hroby a 
pomníky, podpora 
rozvoje 
cestovního ruchu, 
publikační 
činnost, spolková 
činnost, pořádání 
vzpomínkových, 
kulturních a 
společenských 
akcí apod.) 

530 000 Kč 424 000 Kč 

 
Hlasování: 
Pro 14 
Proti 0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl 
přijat. 

 
Diskuze:  
Z diskuze vyplynulo, že kraj by měl mít vytvořena speciální pravidla pro podporu filmu, bude vytvořena 
pracovní skupina i ze členů výboru, která se bude tímto řešením zabývat, jak nastavit grantovou politiku 
pro filmovou tvorbu. 
 
USNESENÍ 2/8/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel: 
 Budhar film, s.r.o. – Princ Mamánek ve výši 200 000 Kč 
 Město Hronov – Muzeum sourozenců Čapkových ve výši 3 000 000 Kč 
 Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z.s. – Podpora aktivit Komitétu pro 

udržování památek z války roku 1866 v roce 2021 ve výši 424 000 Kč 
 

   
 

Hlasování: 
Uvedeno v tabulce výše. 
 
Přítomni dále členové: MgA. Libor Kasík, Ing. Monika Štayrová, Ing. arch. Jan Falta 
 
K bodu 4 
Výsledky jednání hodnotící komise 21KPG- Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení 
krajských dotací 
 
Členové výboru byli seznámeni s výsledkem jednání hodnotících komisí k žádostem o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památkové péče. Jedná se o následující 
dotační programy: 
Dotační program 21KPG01 Podpora kulturních aktivit 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 19.10.2020 do 30.11.2020 v aplikaci DOTIS a do 
07.12.2020 pro podání její podepsané podoby. 
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 300.000 Kč, maximální % podíl dotace: 60 %, typ dotace: neinvestiční. 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 21KPG01 
poskytnutí dotací celkové výši 5.804.000 Kč. 
 
Dotační program 21KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií  
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 19.10.2020 do 30.11.2020 v aplikaci DOTIS a do 
07.12.2020 pro podání její podepsané podoby. 



 4 

Rozmezí dotace: 50.000 Kč - 150.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %, typ dotace: 
investiční/neinvestiční. 
 

Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 21KPG06 
poskytnutí dotací v celkové výši 2.061.000 Kč. 
 
Dotační program 21KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví  
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 19.10.2020 do 30.11.2020 v aplikaci DOTIS a do 
07.12.2020 pro podání její podepsané podoby. 
Rozmezí dotace: 20.000 Kč - 150.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %, typ dotace: neinvestiční. 
 

Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 21KPG05 
poskytnutí dotací v celkové výši 894.000 Kč.  
 
Dotační program 20KPG07 Rezidence v oblasti kultury  
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 19.10.2020 do 30.11.2020 v aplikaci DOTIS a do 
07.12.2020 pro podání její podepsané podoby. 
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 100.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %, typ dotace: neinvestiční. 
 

Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 21KPG07 
poskytnutí dotací v celkové výši 276.400 Kč a rozhodla nevyčerpanou finanční částku 123.600 Kč ze 
schváleného rozpočtu pro rok 2021 převést do programu 21KPG01.  
 
 

Dotační program 21KPG08 Mobilita v oblasti kultury 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 19.10.2020 do 30.11.2020 v aplikaci DOTIS a do 
07.12.2020 pro podání její podepsané podoby. 
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 200.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %, typ dotace: neinvestiční. 
 

Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 20KPG08 
poskytnutí dotací v celkové výši 354.000 Kč.  
 
Dotační program 21KPG04 Obnova historických varhan  

Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila jednomyslně v programu 21KPG04 poskytnutí 
dotací v celkovém objemu 700.000 Kč. Nevyčerpanou část alokace ve výši 50.000 Kč převedla komise do 
dotačního programu 21KPGU2. 
 

Dotační program 21KPGU2 Obnova památkového fondu 

Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila jednomyslně v programu 21KPGU2 poskytnutí 
dotací v celkovém objemu 11.276.000 Kč. Přidělenou alokaci tvoří částka ve výši 11.000.000 Kč, která 
byla schválena v rozpočtu pro rok 2021, dále nevyčerpaná část alokace z dotačního programu 21KPG04 
ve výši 50.000 Kč a částka ve výši 226.000 Kč, kterou tvoří nevyčerpané prostředky a vratky z roku 2020. 
 
Poskytnutí dotací z dotačních programů bude projednávat rada kraje dne 8.3. a schvalovat zastupitelstvo 
kraje dne 22.3.2021. 
 
 
Na červnovém jednání zastupitelstva kraje budou předloženy ke schválení podmínky dotačních 
programu na rok 2022. Bylo dohodnuto, že předseda výboru, vedoucí oddělení krajských dotací a 
vedoucí oddělení kultury na společné schůzce dohodnou následující postup přípravy dotačních 
programů. Oddělení krajských dotací navrhuje na dubnovém jednání výboru předložit návrh na postup 
přípravy a účasti členů výboru, kteří se budou podílet na tvorbě podmínek pro dotační programy v roce 
2022. 



 5 

 
USNESENÍ 2/9/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. bere na vědomí 

Zprávu o výsledku jednání hodnotící komise 21KPG 
  
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
Odchod: Kotbáček 
 
 
 
K bodu 5 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 
neinvestiční dotace na rok 2021- Mgr. Pavlína Mazánková, Ing. Mgr. Helena Fikarová 
 
Jedná se o významné tradiční kulturní akce, kterým bylo usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/5/274/2018 ze dne 19.2.2018 schváleno udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje na 
období 2018-2020. Tato záštita byla prodloužena do roku 2021 z důvodů vládních proepidemických 
nařízení a také z důvodu konání konání krajských voleb a nastavení pravidel pro vyhlášení nové výzvy na 
následující období, a to na základě usnesení RK/15/771/2020. Udělování trvalých záštit se řídí Pravidly 
pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje na základě usnesení č. RK/33/1799/2017 ze 
dne 20.11.2017. 
Celková alokace je ve výši 5 490 000 Kč. Podkladový materiál byl zaslán všem členům výboru. 
 
USNESENÍ 2/10/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2021 dle přiložené tabulky 
 

II. doporučuje 
schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
Hlasování: 
         Pro    10 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
Nehlasovali: MgA. Kasík, Balcárek, Mgr. Málek 
 
 
 
K bodu 6 
Investiční akce v kultuře – úvodní informace – Mgr. Kateřina Churtajeva 
 
Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. Dotazy k uvedeným informacím k investičním akcím v kultuře posílejte 
prosím na pmazankova@kr-kralovehradecky.cz. 
 
USNESENÍ 2/11/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o připravovaných investičních akcích v oblasti kultury 
   
 
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 



 6 

 
K bodu 7 
Termíny jednání výboru v roce 2021 
 
 
 
 
Na návrh Ing. Barbory Kulichové, DiS., aby se konání výboru ve schválené termíny přesunulo na 9 hod., 
proběhlo hlasování o tomto návrhu 
 
USNESENÍ 2/12/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. navrhuje 

konání jednání výboru ve schválené termíny od 9 hod., termíny zasedání výboru v roce 2021: 
02. 03., 13. 04., 11. 05., 22. 06., 21. 09., 19. 10., 09. 11 

   
 
Hlasování: 
         Pro      3 
         Proti     11 
         Zdržel se                  0 
 
Návrh nebyl přijat. Zůstává původní čas od 14 hod. 
 
K bodu 8 
Různé 
Mgr. Jana Patková vznesla žádost, aby pokud výbor projednává a doporučuje ke schválení zastupitelstvu 
kraje poskytnutí dotací na individuální účel, byly členům výboru zasílány kompletní podklady k žádosti o 
dotaci včetně příloh. Mgr. Pavlína Mazánková bude o této žádosti informovat oddělení evropských grantů, 
které připravuje podklady k projednání. 
 
 
 
K bodu 9 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Josef 
Horáček všem přítomným za účast a v 16:15 jednání ukončil.  
Další jednání výboru se uskuteční dne 13.4.2021 od 14 hod. 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


